

Loviisan kaupungin maaseutulautakunta

Asia: Lausunto kiinteistöä 434-404-2-12 koskevasta hakkuusuunnitelmasta

Maaseutuyksikkö on (maaseutulautakunnassa käydyn keskustelun jälkeen) pyytänyt ympäristönsuojeluyksikön lausuntoa suunnitellusta avohakkuusta kiinteistöllä 434-404-2-12 (kuvio 1: 3,96 ha). Metsätalousosaajan ja maaseutupäällikön pyynnöstä kuviolla on tehty yhteinen maastokatselmus 30.10.2024.

Ympäristönsuojeluyksikön lausunto:

Kuvion maasto on pääosin tuoretta/kostea, ja kenttäkerroksen kasvillisuus rehevää. Kuvion läpi virtaa kaivettu oja, ja paikoin maastossa näkyy vanhoja sarkaojia. Alue on vuoden 1958 ilmakuvasa avointa niittyä/peltoa, ja samaan viittaa myös alueen nimi (Kommendantängarna).

Kuvion pohjois- ja koillisosat ovat runsaskivikkoista mäntyvaltaista metsää. Vaikka kuvion alava keski- ja eteläosan metsäalue on vielä noin 70 vuotta sitten ollut puutonta, on tälle alueelle paikoin kehittynyt joitain luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaita piirteitä, jotka on suositeltava huomioida avohakkuun yhteydessä. Jo alustavasti on suunniteltu, että hakkuiden yhteydessä säästetään tervalepät, isot haavat ja metsälehmukset sekä pystyyn kuolleet puut ja lahoppuut, ja tätä suositellaan myös ympäristönsuojeluyksikön taholta.

Maastokatselmuksen yhteydessä todettiin myös, että varsinkin aluetta halkovan ojan molemmin puolin on suositeltava jättää puustoa (mm. nuoria kuusia). Nämä alueet tulisi siksi huomioida jo ennakkoraivauksessa (tai vaihtoehtoisesti jättää koko alueen ennakkoraivaus pois). Tervaleppien ja haapojen lisäksi on suositeltavaa jättää hakkuiden ulkopuolelle myös koivuja, varsinkin niitä, jotka kasvavat samoissa ryhmissä tervaleppien ja/tai haapojen kanssa. Näihin ”ryhmiin” voi jättää myös yksittäisiä mäntyjä.

Kuvion koillisosassa on sammaloitunutta kivikkoa (joukossa runsaasti varsin isojakin kiviä), ja kivien välissä kasvaa pääosin mäntyä. Alue on vaikeakulkuinen, ja puun korjuu tällä alueella lienee hankalaa ja taloudellisuus kyseenalaista myös siitä syystä, että joukossa ei juurikaan ole järeää puustoa. Koillisnurkassa kasvaa kivien välissä myös muutama kilpikaarnainen mänty, jotka ovat säästyneet myös aikaisempien hakkuiden yhteydessä. Ympäristönsuojeluyksikkö suosittaa, että kuvion kivikkoinen ja vaikeakulkuinen koillisosa jätetään hakkuiden ulkopuolelle.

Maastossa keskusteltiin säästettävien alueiden merkitsemisestä maastoon. ”Vanhan Loviisan” aikaan käytäntönä on ollut merkitä säästettävät kohteet nauhoilla yhdessä tehdyn katselmuksen aikana, ja sama käytäntö olisi suositeltava vieläkin.

Katselmuksella keskusteltiin myös siitä, että tulevaisuudessa koko kuvio ehkä jää mahdollisen uuden voimalinjan alle. Mitään suunnitelmia uuden voimalinjan rakentamisesta ei kuitenkaan ole, ja metsänhoitoa (tai muitakaan hankkeita) ei voine perustella asialla, jonka mahdollisesta toteutumisesta tai aikataulusta ei ole konkreettista tietoa.

Loviisassa 11.11.2024

Heidi Lyytikäinen
ympäristöpäällikkö

Jakelu: Loviisan kaupungin maaseutulautakunta
Tiedoksi: Rakennus- ja ympäristölautakunta